муниципальное казенное дошкольное образовательное

учреждение города Новосибирска

«Детский сад № 242 «Елочка» комбинированного вида»

             630054, г. Новосибирск , ул. Плахотного, 15а, тел./факс 351-31-35

ИНН 5404161901 КПП 540401001 ОГРН 1025401498308

ПРИКАЗ

от «24» декабря 2019 г.                                                                                               № 143-од

«О порядке обработки и защиты

персональных данных в МКДОУ д/с № 242»

     В целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина, в том числе прав на

неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, в соответствии:

Конституции Российской Федерации, главы 14 трудового кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Устава

МКДОУ д/с № 242 (далее – Учреждение),

           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Политику обработки персональных данных МКДОУ д/с № 242.

1.2. Положение об обработке персональных данных работников МКДОУ д/с № 242.

1.3. Положение об обработке данных воспитанников и третьих лиц МКДОУ д/с № 242.

1.4. Согласие на обработку персональных данных воспитанников.

1.5. Согласие на обработку персональных данных работников.

1.6. Согласие на обработку персональных данных.

1.7. Запрос информации об обработке персональных данных.

1.8. Запрос субъекта о персональных данных.

1.9. Отзыв согласия на обработку персональных данных.

2. Обеспечить использование, обработку, хранение и защиту персональных данных

работников, детей и их родителей (законных представителей) в соответствии с выше

указанными документами.

3. Обеспечить заключение соглашений на обработку персональных данных:

- делопроизводителю Шмитгейслер Марии Александровне, с работниками при приеме на

работу в Учреждении;

- заместителю заведующего по УВР Крайкиной Любови Геннадьевне с родителями

(законными представителями) при приеме детей в Учреждение.

4. Делопроизводителю Шмитгейслер М.А.  ознакомить сотрудников с Политикой

обработки персональных данных МКДОУ д/с № 242, Положением об обработке

персональных данных работников МКДОУ д/с № 242 Положением об обработке данных

воспитанников и третьих лиц МКДОУ д/с № 242 под роспись в журнале ознакомления

сотрудников с локальными актами.

5. Заместителю заведующего по УВР Крайкиной Любови Геннадьевне обеспечить

размещение следующих документов: Политику обработки персональных данных МКДОУ

д/с № 242, Положение об обработке персональных данных работников МКДОУ д/с № 242,

Положение об обработке данных воспитанников и третьих лиц МКДОУ д/с № 242 на

официальном сайте МКДОУ д/с № 242 в сети интернет.

6. Контроль исполнение данного приказа оставляю за собой.

            Заведующий МКДОУ д/с № 242  ______________ В.А. Голикова

С приказом ознакомлены:

________________